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Stagione Sportiva 2019/2020 
 

Comunicato Ufficiale n. 15/TFT del 28 ottobre 2019 
 

TRIBUNALE FEDERALE TERRITORIALE – Sez. Disciplinare 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 18/TFT (2019/2020) 
 

Si dà atto che il Tribunale Federale Territoriale – Sez. Disciplinare  

nella riunione tenutasi in Napoli il 28 ottobre 2019,  

ha adottato le seguenti decisioni: 
 
 

DISPOSITIVI 
 
 

FASC. 105 
Componenti: avv. A. Frojo (Presidente); avv. E. Russo, avv. S. Selvaggi, avv. M. Bianco.  
Proc.2392/1241pfi18-19/CS/ps del 26.08.2019 (Campionato Juniores Regionale).          
DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE DELLA F.I.G.C. A CARICO DI: 
Sig. Maiello Giovanni, all’epoca dei fatti Presidente della società Asd Ac S.Cipriano D’aversa; 
calciatori: Ursu Ruslan e Sprinceana Horia; dirigenti accompagnatori sigg. Cristiano Salvatore e 
Sparaco Antonio della società Asd Ac S.Cipriano D’aversa; La società Asd Ac S.Cipriano D’aversa.  
Il Tribunale Federale Territoriale per la Campania – Sezione Disciplinare,  all’esito della Camera di 
Consiglio, ha adottato il seguente dispositivo. 

P.Q.M. 
il Tribunale Federale Territoriale per la Campania – Sezione Disciplinare, in accoglimento del 
deferimento infligge per: Sig. Maiello Giovanni, la sanzione di mesi tre (3) di inibizione; i 
calciatori: Ursu Ruslan e Sprinceana Horia tre (3) giornate di squalifica ciascuno; i dirigenti 
accompagnatori sigg. Cristiano Salvatore e Sparaco Antonio la sanzione di mesi due (2) di 
inibizione ciascuno; La società Asd Ac S.Cipriano D’aversa la penalizzazione di punti uno (1) in 
classifica da scontarsi nella corrente stagione sportiva ed euro 200,00 (duecento,00) di ammenda.  
 
Così deciso in Napoli, in data 28.10.2019. 
                                                                                                          IL PRESIDENTE  
                                                                                                           Avv. A. FROJO  
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FASC. 101 
Componenti: avv. A. Frojo (Presidente); avv. E. Russo, avv. S. Selvaggi, avv. M. Bianco; Avv. F. 
Mottola; Dott. De Vincentiis.  
Proc.2362/1204pfi18-19/MS/CS/sds del 23.08.2019 (Campionato Juniores Regionale Calcio a 
Cinque).          
DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE DELLA F.I.G.C. A CARICO DI: 
Sig.ra Medolla Roberta all’epoca dei fatti Presidente della società ASD SPORTING CAVESE; 
calciatori: Piombino Carmine, Palombo Luigi Eros, Salzano Vincenzo, Amato Antonio, Bisogno 
Francesco, Di Domenico Francesco, Dellamonica Vincenzo, Coccorullo Christian e Vitale Nicola; 
dirigente accompagnatore sig. De Rosa Antonello, della società Asd Sporting Cavese; La società 
Asd Sporting Cavese. Il Tribunale Federale Territoriale per la Campania – Sezione Disciplinare,  
all’esito della Camera di Consiglio, ha adottato il seguente dispositivo. 

P.Q.M. 
il Tribunale Federale Territoriale per la Campania – Sezione Disciplinare, in accoglimento del 
deferimento infligge per: Sig.ra Medolla Roberta la sanzione di mesi quattro (4) di inibizione; 
calciatori: Piombino Carmine, Palombo Luigi Eros, Bisogno Francesco, Di Domenico Francesco, 
Coccorullo Christian due (2) giornate di squalifica ciascuno; Salzano Vincenzo, Amato Antonio 
quattro (4) giornate di squalifica ciascuno; Dellamonica Vincenzo e Vitale Nicola tre (3) giornate di 
squalifica ciascuno; dirigente accompagnatore sig. De Rosa Antonello la sanzione di mesi quattro 
(4) di inibizione, della società Asd Sporting Cavese; La società Asd Sporting Cavese la 
penalizzazione di punti quattro (4) in classifica da scontarsi nella corrente stagione sportiva ed 
euro 400,00 (quattrocento,00) di ammenda.  
 
Così deciso in Napoli, in data 28.10.2019. 
                                                                                                          IL PRESIDENTE  
                                                                                                           Avv. A. FROJO  
 
 
FASC. 103 
Componenti: avv. A. Frojo (Presidente); avv. E. Russo, prof. S. Selvaggi, avv. M. Bianco, avv. F. 
Mottola. 
Proc.2353/1051pfi18-19/CS/ps del 23.08.2019 (Giovanissimi Regionali B - CE.)   
DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE DELLA F.I.G.C. A CARICO DI: 
Sig.ra Canciello Alberta, all’epoca dei fatti presidente della società Asd Sporting Club San Luciano; 
calciatore Dike Akachuwu Peter; dirigente accompagnatore sig. Cappiello Giuseppe; la società Asd 
Sporting Club San Luciano. Il Tribunale Federale Territoriale per la Campania – Sezione 
Disciplinare,. All’esito della Camera di Consiglio, ha adottato il seguente dispositivo. 

P.Q.M. 
il Tribunale Federale Territoriale per la Campania – Sezione Disciplinare, in accoglimento del 
deferimento infligge al Sig.ra Canciello Alberta la sanzione dell’inibizione di mesi (4) quattro; 
calciatore Dike Akachuwu Peter non doversi procedere in quanto infraquattordicenne al tempo 
della gara; al dirigente accompagnatore sig. Cappiello Giuseppe la sanzione dell’inibizione di mesi 
(4) quattro; alla società Asd Sporting Club San Luciano la penalizzazione di un punto in classifica 
da scontarsi nella corrente stagione sportiva ed euro 200,00 (duecento,00) di ammenda. 
 
Così deciso in Napoli, in data 28.10.2019. 
                                                                                                          IL PRESIDENTE  
                                                                                                           Avv. A. FROJO  
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FASC. 106 
Componenti: avv. A. Frojo (Presidente); avv. E. Russo, prof. S. Selvaggi, avv. M. Bianco, avv. F. 
Mottola. 
Proc.2400/880pfi18-19/MS/CS/sds del 26.08.2019 (Campionato Provinciali Giovanissimi SA)          
DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE DELLA F.I.G.C. A CARICO DI: 
Sig. D’amaro Giovanni, all’epoca dei fatti Presidente della società Asd Real Angri; calciatori: 
Mascolo Francesco e Mascolo Stefano;  dirigente accompagnatore sig. Nappi Giovanni della 
società Asd Real Angri; la società Asd Real Angri. Il Tribunale Federale Territoriale per la Campania 
– Sezione Disciplinare,. All’esito della Camera di Consiglio, ha adottato il seguente dispositivo. 

P.Q.M. 
il Tribunale Federale Territoriale per la Campania – Sezione Disciplinare, in accoglimento del 
deferimento infligge al Sig. D’amaro Giovanni la sanzione dell’inibizione per mesi (3) tre; al 
calciatore Mascolo Francesco  non luogo a procedere non avendo compiuto il 14° anno di età e 
Mascolo Stefano la squalifica per (2) due giornate di gara;  al dirigente accompagnatore sig. Nappi 
Giovanni la sanzione dell’inibizione per mesi (3) tre; alla società  Asd Real Angri, la penalizzazione 
di (1) un punto in classifica da scontarsi nella corrente stagione sportiva e l’ammenda di euro 
200,00 (duecento,00).  
 
Così deciso in Napoli, in data 28.10.2019. 
                                                                                                          IL PRESIDENTE  
                                                                                                           Avv. A. FROJO  
 
 
 
 
FASC. 107 
Componenti: avv. A. Frojo (Presidente); avv. E. Russo, prof. S. Selvaggi, avv. M. Bianco, avv. F. 
Mottola. 
Proc.2392/1241pfi18-19/CS/ps del 26.08.2019 (Campionati 2^ Catg. e allievi B provinciale NA).          
DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE DELLA F.I.G.C. A CARICO DI: 
calciatori: Scarpato Antonio, Verde Antonio, D’auria Antonio e Cuomo Domenico. Il Tribunale 
Federale Territoriale per la Campania – Sezione Disciplinare,. All’esito della Camera di Consiglio, 
ha adottato il seguente dispositivo. 

P.Q.M. 
il Tribunale Federale Territoriale per la Campania – Sezione Disciplinare, in accoglimento del 
deferimento infligge ai calciatori sigg. Scarpato Antonio la squalifica per (2) due giornate di gara,  
Verde Antonio la squalifica per (2) due giornate di gara, D’auria Antonio la squalifica per (3) tre 
giornate di gara e Cuomo Domenico la squalifica per (4) quattro giornate di gara.   
 
Così deciso in Napoli, in data 28.10.2019. 
                                                                                                          IL PRESIDENTE  
                                                                                                           Avv. A. FROJO  
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FASC. 104 
Componenti: avv. A. Frojo (Presidente); avv. E. Russo, avv. S. Selvaggi, avv. M. Bianco.  
Proc.2348/1224pfi18-19/MS/CS/sds del 23.08.2019 (Campionato Giovanissimi Under 15 Avellino)      
 DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE DELLA F.I.G.C. A CARICO DI: 
Sig. Taccone Walter, all’epoca dei fatti Presidente della società Us Avellino 1912 (ora Calcio 
Avellino 1912), calciatori sig. Contursi Ivan e Barbato Giuseppe, dirigente accompagnatore sig. 
Giorgio Domenico; la società Us Avellino 1912 (ora Calcio Avellino 1912).  
Il Tribunale Federale Territoriale per la Campania – Sezione Disciplinare,  all’esito della Camera di 
Consiglio, ha adottato il seguente dispositivo. 

P.Q.M. 
il Tribunale Federale Territoriale per la Campania – Sezione Disciplinare, dispone di rimettere gli 
atti alla Procura Federale ai fini dell’esercizio dell’eventuale azione disciplinare.  
 
Così deciso in Napoli, in data 28.10.2019. 
                                                                                                          IL PRESIDENTE  
                                                                                                           Avv. A. FROJO  
 
 
 
 
 
Pubblicato in NAPOLI, affisso all’albo del C.R. CAMPANIA ed inserito sul suo Sito Internet il 28 
ottobre 2019. 
 
 

Il Segretario 
Andrea Vecchione 

Il Presidente 
Carmine Zigarelli 

 


